ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO
1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 01/2021

REFERENTE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 05/2021, PROCESSO nº 930/2021,

homologada em 15 de outubro de 2021, e conforme Contrato Administrativo nº

964/2021, datado de 18 de outubro de 2021, firmado entre o MUNICÍPIO DE

GUAPORÉ e a empresa CONSTRUTORA E INCORPORADORA FAGGHI LTDA.

para a AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

IMACULADA CONCEIÇÃO, LOCALIZADA NA RUA DR. JOÃO PEDRO ORTIZ,

N° 895, GUAPORÉ/RS, COM ACRÉSCIMO DE LOCAL DESTINADO A COZINHA

NO PAVIMENTO TÉRREO E SALA DE COORDENAÇÃO NO PAVIMENTO

SUPERIOR, TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 69,21M², COM RECURSO FUNDEB,

DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL

DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

1. De conformidade com a solicitação e justificativa da CONTRATADA, os prazos

previstos nos itens 6.1 e 6.2., cláusula sexta, do Contrato, ficam prorrogados até o dia

13 de fevereiro de 2022.

2. As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Município de Guaporé/RS, 09 de dezembro de 2021.

CONSTRUTORA E

INCORPORADORA FAGGHI LTDA.

CONTRATADA

VALDIR CARLOS FABRIS

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

_________________________

________________________

DANIEL ZORZI

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS nº 60.518